
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด 
ว่าด้วยหุ้น  พ.ศ. 2566 

.............................................. 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด            
ข้อ 76 (7)  และข้อ 108 (12)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่  39  ครั ้งที่  5/2566 เมื ่อวันที่  29  
พฤษภาคม  พ.ศ. 2566  ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด  
ว่าด้วยหุ้น พ.ศ. 2566  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช   จำกัด             
ว่าด้วยหุ้น  พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2  ให้ใช้ระเบียบนี้ตั้งแต่วันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช จำกัด  ว่าด้วยหุ้น       

ทุกฉบับและบรรดาระเบียบ  ประกาศ  คำสั่ง  มติ  หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้  และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 

หมวด 1 
การถือหุ้น 

ข้อ  4.  ให้สมาชิก 

(1)  ต้องส่งเงินค่าหุ้นตามเกณฑ์ของจำนวนเงินได้รายเดือน  ดังต่อไปนี้ 
เงินรายได้รายเดือน  ถือหุ้นรายเดือน (หุ้น) 
 ไมเ่กิน   9,000    90 
 9,001- 15,000    110 
15,001-20,000    130 
20,001-25,000    160 
25,001-30,000    190 
30,001  ขึ้นไป    220 



เงินได้รายเดือนตามความในวรรคแรกนี้  หมายถึงเงินเดือนหรือค่าจ้างแห่งข้อบังคับ
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด  พ.ศ.  2565 

สมาชิกที่ส่งเงินหุ้นรายเดือนตาม (1) นี้ได้ไม่น้อยกว่า  60  เดือน  หรือมีเงินค่าหุ้น 
ไม่น้อยกว่า  100,000  บาท  (หนึ่งแสนบาทถ้วน) และไม่มีหนี้สินอยู่ต่อสหกรณ์ในฐานะผู้กู ้หรือผู้ค้ำประกัน   
แล้วจะงดส่งหรือลดจำนวนการถือหุ้นตาม (1)  ดังนี้ได้โดยแสดงความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ  
แต่ในปีหนึ่งๆ จะขอเปลี่ยนแปลงมากกว่าสองครั้งไม่ได้ 

กรณีสมาชิกที่โอนหรือย้ายหรือออกจากราชการหรืองานประจำโดยไม่มีความผิด
และยังคงเป็นสมาชิกอยู่ต่อตามความหมายของสมาชิก ในข้อบังคับ 32 , คุณสมบัติของสมาชิก ในข้อบังคับ 
33, การเข้าเป็นสมาชิก ในข้อบังคับ 40, การขาดจากสมาชิกภาพ ในข้อบังคับ 40 จะไม่ส่งค่าหุ้นรายเดือน
ตามข้อ 4 (1)  ต่อไปอีกก็ได้ แต่ทั้งนี้จะต้องไม่มีหนี้สินอยู่กับสหกรณ์ฯ ในฐานะผู้กู้ แต่ในกรณีที่สมาชิกมี
ความประสงค์จะส่งเงินค่าหุ้นลดลงก็ให้ส่งตามเกณฑ์ของ ข้อ 4 (1)  หรือส่งเงินค่าหุ้นขั้นต่ำไม่น้อยกว่า 500 
บาท แต่ไม่มากกว่า 2,200 บาท  

(2) ถ้าสมาชิกประสงค์จะถือหุ้นรายเดือนมากกว่าที่กำหนดก็ย่อมทำได้  โดยแสดง
ความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการ 

(3) สมาชิกอาจขอซื้อหุ้นเพิ่มเป็นครั้งคราวได้ตามความประสงค์   โดยแสดงความ
จำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ 

ประกาศ  ณ  วันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 
 

 

(ผศ.ดร. อรรครา ธรรมาธิกุล) 
ประธานกรรมการ 

      สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช  จำกัด 

 

 

 

 


